cambio de categoría ante dicho organismo. El trámite de inscripción de la Sociedad en la subcategoría de ALyC I Agro 

ante la CNV fue aprobado con fecha 16 de noviembre de 2022. 

El ALyC I Agro debe contar con un patrimonio neto mínimo equivalente a un millón ciento setenta y cinco mil 

(1.175.000) Unidades de Valor Adquisitivo (UVA) actualizables por el Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER) 

– Ley N° 25.827-, el que deberá surgir de sus estados contables semestrales y anuales. Como contrapartida líquida deberá 

observar, un mínimo del 40% del importe del patrimonio neto mínimo.

[...]

Por su parte, de acuerdo con el artículo 23 de la Sección Vl del Capítulo II del Título V de las Normas (N.T. 2013 

y modificatorias “Resolución General 1089/2025”.), el patrimonio mínimo exigido para desempeñarse como agente de 

colocación y distribución integral de fondos comunes de inversión (ACDI) resulta de ciento setenta mil (170.000) Valor 

Adquisitivo (UVA) actualizables por el Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER) – Ley N° 25.827-, y la 

contrapartida líquida mínima exigida estaría dada por el 50% del patrimonio neto mínimo. 

En el caso de agentes con más de una licencia, el patrimonio neto mínimo total, es igual al importe resultante de

[...]

solicitar el cambio de categoría ante dicho organismo. El trámite de inscripción de la Sociedad en la subcategoría de 

ALyC I Agro ante la CNV fue aprobado con fecha 16 de noviembre de 2022. 

El ALyC I Agro debe contar con un patrimonio neto mínimo equivalente a un millón ciento setenta y cinco mil 

(1.175.000) Unidades de Valor Adquisitivo (UVA) actualizables por el Coeficiente de Estabilización de Referencia 

(CER) – Ley N° 25.827-, el que deberá surgir de sus estados contables semestrales y anuales. Como contrapartida 

líquida deberá observar, un mínimo del 40% del importe del patrimonio neto mínimo.

[...]

Por su parte, de acuerdo con el artículo 23 de la Sección Vl del Capítulo II del Título V de las Normas (N.T. 

2013 y modificatorias “Resolución General 1089/2025”.), el patrimonio mínimo exigido para desempeñarse como 

agente de colocación y distribución integral de fondos comunes de inversión (ACDI) resulta de ciento setenta mil 

(170.000) Valor Adquisitivo (UVA) actualizables por el Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER) – Ley N° 

25.827-, y la contrapartida líquida mínima exigida estaría dada por el 50% del patrimonio neto mínimo. 

En el caso de agentes con más de una licencia, el patrimonio neto mínimo total, es igual al importe resultante